
 
Fakulteti i Shkencave  Islame - Shkup 

Orari i provimeve për vitin Akademik, SHTATOR, 2009/’10  
 

Nr. Emri i lëndës Ligjëruesit Semestri 
Ora 

Data 
me shkrim verbal 

01. Kur`ani Kerim I 
Mr. Musli Bajrami 

L. Hfz. Bajram Ajeti 
I 0009  

0012  13.09.2010 

02. Gjuhë shqipe I Doc. Dr. Ismet Osmani I “ “ 14.09.2010 

03. Akaid I Doc. Dr. Nasir Husejni I “ “ 15.09.2010 

04. Hadith I Mr. Faredin Ebibi I “ “ 16.09.2010 

05. Gjuhë arabe I Mr. Muhamed Mustafa I “ “ 17.09.2010 

06. Fikhul-ibadat I Mr. Nashit Mustafa I “ “ 18.09.2010 

07. Tefsir I Doc. Dr. Abdulxhemil Nesimi I “ “ 20.09.2010 

08. Gjuhë angleze I Mr. Jusuf Mustafai I “ “ 21.09.2010 

09. Historia e së drejtës islame I Dr. Shaban Sulejmani II “ “ 22.09.2010 

10. Kur`ani Kerim II 
Mr. Musli Bajrami 

L. Hfz. Bajram Ajeti 
II “ “ 23.09.2010 

11. Gjuhë arabe II Mr. Muhamed Mustafa II “ “ 24.09.2010 

12. Hadith II Doc. Dr. Bejadin Ameti II “ “ 25.09.2010 

13. Tefsir II Doc. Dr. Abdulxhemil Nesimi II 0014  
0016  27.09.2010 

14. Gjuhë shqipe II Doc. Dr. Ismet Osmani II “ “ 28.09.2010 

15. Akaid II Mr. Musli Bajrami II “ “ 29.09.2010 

16. Gjuhë angleze II Mr. Jusuf Mustafai II “ “ 30.09.2010 

17. Kur`ani Kerim III 
Mr. Musli Bajrami 

L. Hfz. Bajram Ajeti 
III 0009  

0012  13.09.2010 

18. Gjuhë maqedone I Doc. Dr. Ismet Osmani III “ “ 14.09.2010 

19. Akaid III Mr. Musli Bajrami III “ “ 15.09.2010 

20. Hadith III Doc. Dr. Bejadin Ameti III “ “ 16.09.2010 

21. Gjuhë arabe III Mr. Muhamed Mustafa III “ “ 17.09.2010 

22. E drejta familjare Islame I Mr. Nashit Mustafa III “ “ 18.09.2010 

23. Tefsir III Doc. Dr. Abdulxhemil Nesimi III “ “ 20.09.2010 

24. Gjuhë angleze III Mr. Jusuf Mustafai III “ “ 21.09.2010 

25. E drejta familjare Islame II Mr. Nashit Mustafa IV “ “ 22.09.2010 

26. Kur`ani Kerim IV 
Mr. Musli Bajrami 

L. Hfz. Bajram Ajeti 
IV “ “ 23.09.2010 

27. Gjuhë arabe IV Mr. Muhamed Mustafa IV “ “ 24.09.2010 

28. Gjuhë turke-osmane I Lek. Nizam Reshit IV “ “ 25.09.2010 

29. Akaid IV Doc. Dr. Nasir Husejni IV 0014  
0016  27.09.2010 

30. Gjuhë angleze IV Mr. Jusuf Mustafai IV “ “ 28.09.2010 

31. Tefsir IV Doc. Dr. Abdulxhemil Nesimi IV “ “ 29.09.2010 

32. Hadith IV Mr. Faredin Ebibi IV “ “ 30.09.2010 

33. Gjuhë arabe V Doc. Dr. Naser Ramadani V 0009  
0012  13.09.2010 

34. Studimi komperativ i feve I Mr. Nashit Mustafa V “ “ 14.09.2010 

35. Akaid III Mr. Musli Bajrami V “ “ 15.09.2010 

36. Hadith III Doc. Dr. Bejadin Ameti V “ “ 16.09.2010 

37. Qytetrim Islam I Doc. Dr. Hasan Xhilo V “ “ 17.09.2010 

38. Gjuhë turke-osmane II Lek. Nizam Rashit V “ “ 18.09.2010 

39. Tefsir III Doc. Dr. Abdulxhemil Nesimi V “ “ 20.09.2010 

40. E drejta e vakëfit dhe trashëgimisë Islame  Dr. Shaban Sulejmani V “ “ 21.09.2010 

41. Kur`ani Kerim V L. Hfz. Bajram Ajeti V “ “ 22.09.2010 



Nr. Emri i lëndës Ligjëruesit Semestri 
Ora 

Data 
me shkrim verbal 

42. Kur`ani Kerim VI L. Hfz. Bajram Ajeti VI 0009  
0012  23.09.2010 

43. Qytetrim Islam II Ligj. Shinazi Memedi VI “ “ 24.09.2010 

44. Historia e filozofisë së përgjithshme  Doc. Dr. Hasan Xhilo VI “ “ 25.09.2010 

45. Akaid IV Doc. Dr. Nasir Husejni VI 0014  
0016  27.09.2010 

46. Gjuhë arabe VI Doc. Dr. Naser Ramadani VI “ “ 28.09.2010 

47. Tefsir IV Doc. Dr. Abdulxhemil Nesimi VI “ “ 29.09.2010 

48. Hadith IV Mr. Faredin Ebibi VI “ “ 30.09.2010 

49. E drejta penale Islame  Dr. Shaban Sulejmani VI “ “ 01.10.2010 

50. Gjuhë turke-osmane III Lek. Nizam Rashit VI “ “ 02.10.2010 

51. Tefsir V Doc. Dr. Abdulxhemil Nesimi VII 0009  
0012  13.09.2010 

52. E drejta civile I Dr. Shaban Sulejmani VII “ “ 14.09.2010 

53. Orientalistika dhe orientalistët I Doc. Dr. Bejadin Ameti VII “ “ 15.09.2010 

54. Kur`ani Kerim VII L. Hfz. Bajram Ajeti VII “ “ 16.09.2010 

55. Filozofia Islame I Doc. Dr. Hasan Xhilo VII “ “ 17.09.2010 

56. Gjuhë turke-osmane IV Lek. Nizam Rashit VII “ “ 18.09.2010 

57. Gjuhë arabe VII Doc. Dr. Naser Ramadani VII “ “ 20.09.2010 

58. Gjuhë arabe VIII Doc. Dr. Naser Ramadani VIII “ “ 21.09.2010 

59. Kur`ani Kerim VIII L. Hfz. Bajram Ajeti VIII “ “ 22.09.2010 

60. Tefsir VI Doc. Dr. Abdulxhemil Nesimi VIII “ “ 23.09.2010 

61. Qytetrim Islam II Ligj. Shinazi Memedi VIII “ “ 24.09.2010 

62. Filozofia Islame II Dr. Hasan Xhilo VIII “ “ 25.09.2010 

63. Akaid IV Doc. Dr. Nasir Husejni VIII 0014  
0016  27.09.2010 

64. Hadith IV Mr. Faredin Ebibi VIII “ “ 30.09.2010 

 

VËREJTJE: 

 

1. Paraqitja e provimeve në afatin e rregullt të SHTATOR-it për vitin Akademik 

2009/2010, për lendët e semestrit dimëror fillon prej datës 06 Shtator (e hënë) deri 

më 10 Shtator ( e premte) 2010. Për lendët e semestrit verorë fillon prej datës 15 

Shtator (e mërkurë) deri më 22 Shtator ( e mërkurë) 2010. 

2. Provimet në afatin SHTATOR-it do të fillojnë prej datës 13 Shtator (e hënë) dhe 

do të vazhdojnë deri më 02 Tetor (e shtunë) 2010.  

3. Paraqitja në provimet e parapara në bazë të Planit dhe Programit mësimor të 

Fakultetit të Shkencave Islame – Shkup, të drejtë paraqitjes së provimeve, kanë 

vetëm studentët, të cilët e kanë regjistruar vitin Akademik 2009/2010 dhe që kanë 

verifikuar semestrin verorë. 

4. Paraqitja e provimeve bëhet me indeks. 

5. Pagesa e një provimi në tërësi paguhet 200 den. 

6. Në provim, fletëparaqitja dhe indeksi janë të obligueshme.  

 

 

Mr. Faredin EBIBI, u.d. dekan 

_________________________ 

 


